Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 105/2021                                                    São Luís, abril de 2021.

 O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

 CONSIDERANDO o que consta no artigo 2º da Portaria GP nº

82/2018 atinente à composição da Comissão de Engenharia de Segurança e
Medicina do Trabalho no âmbito do TRT da 16ª Região,

 CONSIDERANDO, ainda, o teor da Portaria GP nº 88/2021,

que indicou nominalmente os magistrados e o secretário componentes do Comitê

Gestor Regional do Programa Trabalho Seguro,

 R E S O L V E

 Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Engenharia de

Segurança e Medicina do Trabalho, que passará a ser composta pelos seguintes

membros:

 - ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO, Desembargadora deste

Tribunal e Gestora Regional do Programa Trabalho Seguro (Presidente da
Comissão);

 - PAULO FERNANDO DA SILVA SANTOS JÚNIOR, Juiz do

Trabalho Substituto e Gestor Regional do Programa Trabalho Seguro (Presidente

Substituto da Comissão);

 - SAULO TARCÍSIO DE CARVALHO FONTES, Juiz Titular da

2ª Vara do Trabalho de São Luís, indicado pela Associação dos Magistrados do

Trabalho - AMATRA XVI;

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

 - MARIA DO CARMO DA SILVA MATOS, Técnico Judiciário,

Área Administrativa, representante da Diretoria-Geral;

 - MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS, Técnico
Judiciário, Área Administrativa – Especialidade Segurança, representante do Setor

de Engenharia;

 - NIKOLE MELO DE MENDONÇA, representante do Setor de

Engenharia;

 - ÉRCIO MURILO SOUSA CUTRIM, Analista Judiciário, Área

Administrativa, representante do Setor de Saúde;
 - TATIANA DE MORAIS LACERDA, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, servidora com qualificação em área relacionada à Segurança do

Trabalho.

 Art. 2º Revoga-se a Portaria GP nº 83/2018.

 Art. 3º Esta Portaria produzirá efeitos a contar da data da

publicação.
 Dê-se ciência.

 Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
disponibilize-se no site deste Regional.

  JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/acsm

		2021-04-15T12:02:10-0300
	JOSE EVANDRO DE SOUZA:30816326